
БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы 
М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ* 
ТЕРРИТОРИАЛЬ №АЙЛАУ 
КОМИССИЯ№Ы 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

452550, Оло Устикин ауылы   Ленин урамы, 20 
Тел./факс 2-02-91; E-mail: tikmechetlino@mail.ru 

452550. с. Большеустьикинское,  ул. Ленина, 20 
Тел./факс 2-02-91; E-mail: tikmechetlino@mail.ru 

 

  

  
 

 

«02» сентября 2019г.                                                                      № 460 

                                                     РЕШЕНИЕ 

Об определении количество переносных ящиков для организации 
голосования вне помещения 

 

           Руководствуясь частями 8 и 8.1.  статьи 80 Кодекса Республики 
Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссия 
муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан 
решила: 

 1. Определить количество переносных ящиков для организации 
голосования вне помещения согласно приложению (прилагается). 

 2. Направить настоящее решение в участковые избирательные 
комиссии не позднее 6 сентября 2019 года. 

 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
заместителя председателя территориальной избирательной комиссии  
Валеева И.М. 

 

Председатель                                                       Г.К. Бикташева 

 

Секретарь                                                            Ф.Н. Галиахметова 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                           

                                                                                         Приложение №1 

                                                                                         к решению № 

                                                                                         от 02 сентября 2019г. 

-  до 501 избирателя                    -1 переносной ящик для голосования; 

-  от 501 до 1001 избирателя      -2 переносных ящика для голосования; 

-  более 1000 избирателей     -3 переносных ящика для голосования;  

-  если округ включает несколько населенных пунктов, и населенный пункт, 
где расположено помещение для голосования, находится вне пределов 
пешеходной доступности до иных населенных пунктов в течение времени 
голосования; 

-  на территории избирательного участка зарегистрировано более 50 
избирателей старше 80 лет  или инвалидов. 

 


